令和７年度７月吉日

各学校長様

教育関係者様

新潟県・新潟市小学校教育研究会 会長 藤本 高雄

糸魚川市立大和川小学校 校長 冨永 範子

令和６・７年度 新潟県・新潟市小学校教育研究会 指定研究（２年次）

生徒指導研究発表会のご案内（一次案内）

盛夏の候、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、当校は昨年度より標記の研究指定を受け、下記研究主題に掲げる児童の姿を目指し、教育活動の

改善に取り組んでおります。この度、下記のとおり生徒指導研究発表会を計画いたしました。これまでの

取組の一端を皆様にご覧いただきたく、ご案内申し上げます。

つきましては、関係の先生方をはじめ、教職員の皆様にもご紹介いただき、参加につきまして特段のご

高配をいただきたくお願い申し上げます。なお、詳しい内容や申し込み等につきましては、９月の二次案

内にてお知らせいたします。

記

１ 日 時   令和７年１０月１０日（金）１３：３０～１６：３０（受付１３：００～）

２ 会 場   糸魚川市立大和川小学校

３ 日 程

13：00 13：30 14：15 14：30 15：10 15：30 16：20 16：30

４ 指導者       和歌山大学教育学部  教授      米澤 好史 様

           上越教育事務所      指導主事  草間 啓  様

             糸魚川市教育委員会  指導主事  山下 太郎 様

５ 公開授業   第２学年 学活 授業者：教諭 服部 紫乃

         第６学年 学活 授業者：教諭 吉田 春佳

６ その他    本研究会に関する問い合わせは下記までお願いいたします。

受

付

授業公開

（各教室）

移

動

全体会

(体育館)

ご

指

導

講演会

(体育館)

※オンライン

閉

会

〈研究主題〉

共感的な人間関係を築く力をもつ子どもの育成
～感情の言語化をめざして～

【問い合わせ】

〒941-0008 糸魚川市大字田伏８７ 糸魚川市立大和川小学校

        教頭：近藤 克彦 研究主任：太田 渉

TEL：025-552-3115 FAX：025-552-5509 E-mail:nadesiko@itoigawa.ed.jp